
logomauál automodul.cz



Základní varianta loga Automodul.cz

V maximální možné míře se doporučuje využití základní varianta loga. Pro všechny plochy 
určené pro logo, jejichž poměr stran je menší nebo roven 7:2 tedy poměr je 3,5 (7:2 = 3,5), se 
doporučuje použít základní varianta loga.

Příklad: Pro banner 300 x 300px, kde má logo maximálně pokrývat dostupnou plochu, zvolíme základní 
variantu loga, protože jeho poměr stran je 1:1 (300 : 300 = 1 a 1 < 3,5).
Příklad: V inzerátu 210 x 100 mm vyjde pro logo plocha 90 x 30 mm (poměr stran 90:30 = 3 a 3 < 3,5)
zvolíme tedy základní variantu loga



Pevnou součástí loga je ochranná zóna do níž nesmí zasahovat jiný grafický prvek. Na tomto 
obrázku je ochranná zóna  vyznačena rámečkem a čtvercovou sítí, která pomáhá určit jeho 
velikost. Způsob konstrukce rámečku je zřejmý z obrázku - jeho základem je výška prvního 
řádku loga (A).

Minimální ochranná zóna základní varianty loga

ochranná zóna

plocha loga



Doplňková varianta loga Automodul.cz

Jednořádková varianta loga je určena především pro nízké dlouhé plochy. Typicky jsou to 
internetové reklamní bannery.

Příklad: Pro banner 300 x 60px, kde má logo maximálně pokrývat dostupnou plochu, zvolíme jednořádkovou 
variantu loga, protože jeho poměr stran je 5:1 (poměr 300 : 60 = 5) a je tedy větší (5 > 3,5) než 7:2 (3,5) 



Grafický prvek

Nenahrazuje logo - v žádném materiálu by se neměl používat samostatně.

Je možné široké využití, například jako na posledních stránkách tohoto manuálu...



Doplňkový grafický prvek

Nenahrazuje logo - v žádném materiálu by se neměl používat samostatně.

Typickým příkladem použití je “favikona” pro internetový prohlížeč, kde se jedná o velmi malou 
plochu a použití loga by nebylo možné a kdy na stránce samotné je celé logo a ikona slouží 
jako doplněk pro rozlišení záložek prohlížeče.



Minimální ochranná zóna doplňkové varianty loga

Pevnou součástí loga je ochranná zóna do níž nesmí zasahovat jiný grafický prvek. Na tomto 
obrázku je ochranná zóna  vyznačena rámečkem a čtvercovou sítí, která pomáhá určit jeho 
velikost. Způsob konstrukce rámečku je zřejmý z obrázku - jeho základem je výška loga (A).

ochranná zóna



Definice barevnosti loga

Logo může být vyobrazeno pouze za použití barev definovaných v tomto manuálu a pouze v 
kombinacích uvedených na dalších stránkách tohoto manuálu. Dopouručuje se barevné 
provedení před černobílým. A pozitivní před negativní variantou.

Uvedené barevné kombinace platí pro základní i doplňkovou jednořádkovou variantu loga
Označení A1- B6 na dalších stránkách manuálu odpovídá názvům souborů (A - základní 
varianta / B - doplňková jednořádková varianta)

CMYK: 
PANTONE: Pantone 7545 C/U
RAL: RAL 7031 Blue grey
RGB: R 70, G 90, B 110; HEX (#465A6E)

C 55 %, M 30 %, Y 17 %, K 51 %

CMYK: C 0 %, M 95 %, Y 95 %, K 0 %
PANTONE: Pantone 485 C/U
RAL: RAL 2009 Traffic orange
RGB: R 240, G 55, B 40; HEX (#F03728)

RAL: RAL 9003 Signal white
RGB: R 255, G 255, B 255; #FFFFFF HEX ( )

CMYK: 
PANTONE: Pantone Black
RAL: RAL 9017 Traffic black
RGB: R 0, G 0, B 0; HEX (#000000)

C 0 %, M 0 %, Y 0 %, K 100 %



A1 / B1

Základní varianta loga, barevná pozitivní

Poznámka: Barevná políčka napravo odpovídají konkrétní variantě provedení loga
v pořadí: pozadí, hlavní barva, doplněk.



A2 / B2

Základní varianta loga, barevná negativní



Základní varianta loga, barevná negativní 2

A3 / B3



V případě umístění loga na rušivé pozadí se doporučuje použití
alternativní varianty, kde je logo umístěno v barevném obdélníku
vymezeném ochrannou zónou.
Možné barevné kombinace A1 - B4, B1 -B4

Poznámka: Barevná políčka napravo odpovídají konkrétní variantě provedení
loga v pořadí: pozadí, hlavní barva, doplněk.

A4 / B4



Základní varianta loga, černobílá pozitivní

A5 / B5



A6 / B6

Základní varianta loga, černobílá negativní



Pro bílou plochu je ideální varianta A1.
Pro tmavou plochu je ideální varianta A2.
Pro bílou podlouhlou plochu je ideální varianta B1.
Pro tmavou plochu je ideální varianta A2.

Doporučené použití



Ukázka možnosti umístění základní a doplňkové varianty loga včetně ochranné zóny ve vztahu 
k zaplnění plochy inzerátu.

Doporučené použití



Doporučené použití

Pro umístění loga na rušivé pozadí se doporučuje použití alternativní varianty, kde je logo 
umístěno v barevném obdélníku vymezeném ochrannou zónou.



1/ Špatně zvolená jednořádková varianta na volné čtvercové ploše.
2/ Špatně zvolená základní varianta pro podlouhlou plochu a nedodržení ochranné zóny.
3/ Natočení loga není přípustné
4/ Nepovolená úprava loga

Zakázané použití



Nepovolená a nevhodná barevnost

1/ Nepovolené barevné složení loga
2/ Použití poloprůhledné verze nebo vytažení obrysu není povoleno v žádné barevné variantě
3/ Pro tmavou plochu nevhodně zvolená varianta A1(B1) a A3(B3). Vhodnější je A2(B2) nebo
alternativní verze s vyplněnou ochrannou zónou A4(B4)
4/ Nevhodně zvolená varianta loga pro rušivé pozadí







MAFRA a. s.

michal.barak@idnes.cz
9/2010


